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Bilag

Tilbud af 11. april 2014 fra DGI



Foranalyse vedrørende fremtidig drift af Panteren 

Sagsfremstilling 
Administrationen har indledt drøftelser med DGI Faciliteter og Lokaludvikling med henblik på afdækning af 
mulighederne for den fremtidige drift af Panteren. DGI Faciliteter og Lokaludvikling har udarbejdet et tilbud til en 
foranalyse med henblik på at afsøge de forskellige behov samt udnyttelse af nuværende lokaler og arealer til 
forskellige foreninger, erhverv, uddannelsesinstitutioner mv. samt analyse af de mulige driftsformer på kort og langt 
sigt. Foranalysen vil tage sit afsæt i temaerne i visionen for Panteren og belyse faciliteterne i hele Panterringen, 
således som det er beskrevet i visionen. 
  
De første drøftelser med DGI går tilbage til november 2012, hvor DGI Faciliteter og Lokaludvikling (dengang DGI 
huse og haller) præsenterede Kommunalbestyrelsen for en række eksempler på, hvorledes de havde arbejdet med 
at driftsoptimere forskellige idræts- og kulturanlæg rundt om i landet. I forbindelse med udarbejdelsen af vision for 
Solbakken, nu Panteren, har DGI været en aktiv medspiller, og har bidraget med input til visioner for området. Efter 
Kommunalbestyrelsens beslutning om visionen for Panteren har Vordingborg Kommune den 9. april 2014 afholdt 
møde med DGI Faciliteter og Lokaludvikling med henblik på dialog om et muligt fremadrettet samarbejde.  
  
På mødet bekræftede DGI Faciliteter og Lokaludvikling, at man gerne ville bidrage til realiseringen af visionen, idet 
man vurderer, at blandingen mellem idræt, kultur, uddannelse og erhverv er et yderst udviklende og dynamisk 
krydsfelt, som rammer det helt essentielle i forhold til udvikling af en dansk provinsby i en moderne virkelighed.  
  
Målet med det tilbud på analyse, som nu fremlægges til politisk beslutning, er at udarbejde det nødvendige grundlag 
for en politisk beslutning såvel hos Vordingborg Kommune som hos DGI i forhold til, at Panteren kan drives som et 
DGI-hus. Hvis der på baggrund af analysens resultater opnås enighed om et fremtidigt samarbejde, kan det være på 
plads således, at driften kan realiseres fra september 2015. 
  
DGI Faciliteter og Lokaludvikling vil i foranalysen trække på den viden som allerede er etableret og forankret i Panter 
Komiteen og i Vordingborg Kommune, og koble denne med viden og de erfaringer DGI har fra andre steder i landet. 
  
Organisering  
Det foreslås, at der nedsættes en politisk styregruppe, som har det overordnede ansvar for analysen, som bliver 
igangsat primo maj og løber til ultimo august 2014. Styregruppen foreslås sammensat af repræsentanter for 
kommunalbestyrelse, Panter Komiteen og DGI. Det fremgår af tilbuddet, at DGI udpeger landsformand Søren Møller 
og formand for DGI Storstrømmen Per Skov til styregruppen.  
  
Det foreslås, at kommunalbestyrelsen repræsentanter bliver borgmester Knud Larsen, viceborgmester Heino Hahn 
og gruppeformand Poul A. Larsen. Det foreslås endvidere, at formand for Panter Komiteen Niels Fog indtræder i 
styregruppen.  
  
Der etableres derudover en administrativ arbejdsgruppe med deltagelse fra administrationen i Vordingborg 
Kommune, DGI Faciliteter og Lokaludvikling og DGI Storstrømmen. Fra DGI deltager direktør for DGI Storstrømmen, 
afdelingsdirektør samt en konsulent for DGI Faciliteter og Lokaludvikling. DGI Faciliteter og Lokaludvikling vil have 
ansvaret for analysens udførelse, jf. det vedlagte tilbud fra DGI Faciliteter og Lokaleudvikling på 130.000 kr. 
  
Panter Komiteen fungerer som referencegruppe og inddrages i arbejdet således, at det grundlæggende arbejde, 
der er foretaget bidrager til analysens indhold.  
  
  
Økonomiske konsekvenser(1.000 kr.) 

Bevillingsønske Konto 

Drift Foranalyse Panteren  130        

Anlæg           



Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et 
forbrug på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn. 
  
  

ØKONOMI 
Økonomistaben kan oplyse at der på direktionens konsulentkonto resterer et ikke disponeret budget i 2014 på 
1.139.112 kr. 
  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at der indgås aftale med DGI Faciliteter og Lokaludvikling om udarbejdelse af en drifts- og 
organisationsanalyse med henblik på et beslutningsgrundlag om fremtidig drift af Panteren og Panterringen 
som et DGI-hus og 
  
at borgmester Knud Larsen, viceborgmester Heino Hahn og gruppeformand Poul A. Larsen samt formand for 
Panter Komiteen Niels Fog indtræder i styregruppen.  
  
  

BESLUTNING I UDVALGET FOR ØKONOMI, PLANLÆGNING OG UDVIKLING DEN 14-04-2014 
Indstillingen tiltrådt, dog således at styregruppen suppleres med Else-Marie Langballe Sørensen. 

Afledt drift           

Finansiering           

Drift Direktionens konsulentkonto 
Projekt Solbakken  
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